
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N9 59

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación se indica,
viene en presentar el siguiente programa:

ACTIVIDAD: "Celebración Día Nacional del Folclore"
OBJETIVOS: Reunir a los niños en torno a esta celebración, a través de la expresión artística de
bailes y danzas típicas, como la cueca.
PARTICIPANTES: 80 niños de las escuelas municipales de la comuna.
FECHA Y LUGAR: Viernes 28 de agosto de 2015.
RECURSOS: Financiamiento 10 % Sep. Daem.

ÍTEM
Alimentación
Ornamentación
TOTAL

VALOR
$ 110.000.-
$ 20.000.-
$ 130.000.-

1BRE
2TOR RESPONSABLE

Certificado Imputación

Imputación Presupuestaria:

DECRETO N9. / O- -. Chiguayante, 2 B A G O 2015
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2015; y en uso de las facultades que me confiere el
D.F.L N9 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley Orgánica Constitucional
de Municipalidades; el Decreto 1862, del 11 de mayo de 2015, que delega en el cargo de
Director de la DAEM o quién legalmente realice la suplencia en el cargo, la facultad de firmar
por orden del alcalde programa de actividades municipales hasta por la suma de 499 UTM.

DECRETO: Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualizado
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

STUARDOPÁLMA
DIRECTOR DAEM (S)

Spirección DAEM (4).(Jurídico - Finanzas - DTP - Adquisiciones)
"^Secretaría Municipal,
fífrector de Control.
Archivo.

• -¿¡Centro de Costos SEP DAEM.
Levjransparencia.

'/LTS/JOV/C!



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES W 59

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación se
indica, viene en presentar el siguiente programa:

ACTIVIDAD: "Celebración Día Nacional del Folclore""

OBJETIVOS: Reunir a los niños en torno a esta celebración, a través de la expresión
artística de bailes y danzas típicas, como la cueca.

PARTICIPANTES: 80 niños de las escuelas municipales de la comuna

FECHA Y LUGAR: Viernes 28 de agosto de 2015

RECURSOS: Financiamiento 10 % Sep. Daem

ÍTEM
Alimentación
Ornamentación
TOTAL

VALOR
$ 110.000.-
$ 20.000.-
$ 130.000.-

FUNDAMENTACIÓN: El Mineduc, para el fomento del deporte y la cultura, tiene por
objetivo financiar proyectos consistentes en programas, actividades e implementación
fomentando y motivando así, a los alumnos de educación Municipal, a participar de
distintas iniciativas en sus diversas modalidades y manifestaciones. Bajo este contexto se
llevara a cabo la celebración del Día Nacional del Floclore.

La UNESCO declaró que cada 22 de agosto, se conmemore el "Día
Mundial del Folclore1, como la expresión auténtica de un pueblo que abarca sus
tradiciones, leyendas, costumbres, música, danzas, etc. Los niños de las escuelas
municipales de nuestra comuna, se reunirán en la Escuela Balmaceda Saavedra para
celebrar este día.

NATHALTATARtDESJYAl
Departamento de Comunicaciones DAEM


